
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA

Odbor životního prostředí

Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů  (dále jen zákona).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Obalovna studených směsí v areálu KSÚSV Jihlava         

Kapacita (rozsah) záměru: 5000 t/rok  směsi (max. 200 t/den) 

Charakter záměru: Součástí zařízení bude dvouplášťová  nádrž na emulze, nově 
bude zřízen mobilní zásobník na tříděné kamenivo různých 
frakcí a venkovní míchací centrum. Předúprava vstupních 
surovin bude spočívat v temperování pojiva – ředěného 
asfaltu na 15 – 20 st. C elektroohřevem. Záměr generuje 
návoz kameniva, asfaltu a vývoz směsi 64 TNA/den. Dešťové 
vody budou svedeny volně na terén (vody ze zpevněných 
ploch budou svedeny přes lapol se zaústěním do kanalizace 
města Jihlavy). Dle vyjádření příslušného stavebního úřadu je 
záměr v souladu s platným územním plánem. 

Umístění: kraj: Vysočina
obec: Jihlava  
kat. území: Jihlava   

Zahájení:  Předpoklad r. 2010 
Dokončení: Předpoklad r. 2010

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne

KUJI 37354/2010/OZP/Fr Mgr. Fryš/564602504 12.5.2010

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 37354/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 2

Oznamovatel: Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01  Jihlava

IČ:      00090450

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracoval  Ing. Zdeněk Bouček, PhD., MBA (autorizovaná osoba ke zpracování dokumentace 
a posudku dle § 19 zákona) obdržel krajský úřad vyjádření těchto subjektů :

Krajské hygienické stanice kraje Vysočina z 11.5.2010
Odboru životního prostředí Krajského úřadu kraje Vysočina z 23.4.2010 (ochrana ovzduší) 
Odboru životního prostředí Magistrátu města Jihlavy z 26.4.2010 (ochrana přírody), 
z 26.4.2010 (odpadové hospodářství)
České inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Havl. Brod z 28.4.2010

Požadavek na další posuzování dle zákona nebyl v žádném vyjádření uplatněn. 

Připomínky uplatnila pouze ČIŽP OI Havlíčkův Brod, která uvádí další nebezpečné odpady s  
možností vzniku přímo na staveništi a která doporučuje provedení výsadby dřevin k začlenění 
objektu do krajiny. 
Příslušný orgán ochrany přírody, kterým je Magistrát města Jihlavy vydal souhlasné vyjádření 
bez připomínek (doporučená  výsadba k začlenění objektu do krajiny může být řešena 
v navazujících řízeních dle případných požadavků příslušného orgánu ochrany přírody). 

ZÁVĚR:

Záměr „Obalovna studených směsí v areálu KSÚSV Jihlava“ naplňuje dikci bodů 6.5 
(obalovny živičných směsí) dle § 4 odst. 1 písm. c) zákona. Proto bylo dle § 7 zákona 
Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem bylo zjištění zda záměr bude posuzován dle zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Obalovna studených směsí v areálu KSÚSV Jihlava“
nebude posuzován podle zákona

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

- Zařadit druhy odpadů dle vyjádření ČIŽP OI Havlíčkův Brod z 28.4.2010 

- Respektovat opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci 
nepříznivých vlivů uvedených v bodu D.4. oznámení EIA

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:



Číslo jednací:  KUJI 37354/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 3

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Staveništěm je areál KSÚSV při ulici Kosovská v Jihlavě. Dle vyjádření příslušného 
stavebního úřadu je záměr v souladu s platným územním plánem.  

Závažnosti vlivů
Dle závěrů rozptylové studie nebude záměr znamenat nadměrnou zátěž ovzduší v dané 
lokalitě, nedojde k překročení platných limitů látek znečišťujících ovzduší. Doplněná 
rozptylová studie vyhodnotila příspěvek koncentrací pachových látek bez obtěžujícího vlivu na 
přilehlou zahrádkářskou kolonii. Pro chráněný venkovní prostor bude hluk z vlastní výroby 
studené směsi podlimitní. Hluk ze související dopravy rovněž nepřekročí limitní hodnoty na ul. 
Kosovská. KHS vydala stanovisko, že záměr není v rozporu s požadavky zákona o ochraně 
veřejného zdraví. Z hlediska vlivů na evropsky významné lokality byl orgánem ochrany přírody 
vyloučen významný vliv.  

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., o správním 
řízení a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních 
úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský  úřad  kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia

Statutární město Jihlava jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 
zákona žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce 
a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň Statutární město Jihlava žádáme o 
neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

OTISK  RAZÍTKA

Mgr. Michal Fryš               
úředník odboru životního prostředí

http://www.cenia.cz/eia


Číslo jednací:  KUJI 37354/2010/OZP/Fr
Číslo stránky 4

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel: 

1/  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o., Kosovská 16, 586 01  JIHLAVA
+ obdržená vyjádření

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Statutární město Jihlava, 586 28  JIHLAVA (datová schránka) 

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, Tolstého 15, 586 01  JIHLAVA
(datová schránka)

6/ Magistrát města Jihlavy, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

7/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  HAVL. BROD
(datová schránka)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10
(datová schránka)

Na vědomí: 

9/ Magistrát města Jihlavy, stavební úřad, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

10/ Magistrát města Jihlavy, odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 1, 586 28  JIHLAVA
(datová schránka)

11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75  BRNO (datová schránka)


		2010-05-12T14:52:05+0000
	Not specified




